Commorn, den 26-ten Februari 1690.
Georg Zamon vicecolonellus, comendaus.

Budai tanácsülési jegyzőkönyv 1687-1695. - 188-9.
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40.

1690. november 26. Bécs. 1. Lipót parancslevele az ország összes hatóságai-
hoz. Védjék meg minden hilelezői próbálkozás ellen Sassin-városbeli Hiersel
Simont és Jakabot, akiknek háromévi morotoriumot engedélyezett, amiért a
hadsereget s Belgrád vár helyőrségét élelemmel s ruhával jól ellátták s utóbbi-
nak a török által való visszafoglalásakor 12 ezer forint kárt szenvedtek.

Leopoldus etc. fidelibus suis universis et singulis dominis praelatis,
magnatibus et nobilibus praesertim vero illustri Sacri Romani Imperii
principi Paulo Eszterhazy de Galantha perpetuo in Frakno praefati
regni nostri Hungariae palatino, comiti propterea Stephano Csaky de
Keresztszegh iudici curiae nostrae regiae, alteri itidem comiti Stephano
Zichy tavernicorum nostrorum regalium per Hungariam magistro, Ste-
phano item Orban praesentiae nostrae Regiae in iudiciis locumtenenti
et consiliariis nostris, eorum vicesgerentibus et magistris prothonotariis,
sedisque nostrae iudiciariae iuratis assessoribus, non secus supremis etiam
et vicecomitibus, iudicibus nobilium et iuratis assessoribus quorumcum-
que comitatuum necnon liberarum regiarum civitatuum nostrarum iudi-
cibus, magistris civium et iuratis senatoribus, cunctis denique praenotati
regni nostri Hungariae iudicibus et iustitiariis ecclesiasticis videlicet et
saecularibus, sed et alterius cuiuscunque status, gradus, conditionis et
officiis subditis nostris praesentium notitiam habituris salutem et
gratiam.

Quoniam nos benigna ratione habita gravissimorum damnorum
Simeonis, Jacobi Hiersel Judaeorum oppidi Sassin in quae iidem poste-
aquam durantibus moderni belli necessitatibus et quidem mox ab in-
gressu campestrium expeditionum armadam nostram continuo omnis ge-
neris victualibus imo et ipsam quoque Albam Graecam sufficienti com-
meatu ipsosque praesidiarios necessariis victus amictusque mediis, usque
dum sub potestatem Turcicam idem fortalitium redactum fuisset prae-
vie providissent eadem occasione effective ad 12 millia florenorum in
arinona et mercibus manifestam iacturam passi, neque vero quo modo-
cumque per iniuriam aliquam, verum potentia hostium mediante gra-
vemque per impressionem singulis deperditis devenisse perhiberentur, ne
per quoscumque creditores suos improvise adoriantur, iureque vel facto
damnificentur, turbentur, arestenturque et impetantur, id iisdem ex
speciali gratia nostra, regiaeque authoritatis nostrae plenitudine clemen-
tissime annuendum et concedendum esse duximus, ut iidem ab impeti-
tione et inquietatione quorumcumque creditorum suorum intra trium
annorum spatium omnino exempti, supportati, immunes et absolvi esse,
nihilominus interea temporis ad praefatis creditoribus suis (quemadmo-
dum habita hac triennali prorogatione sese facturi ultro offerrent et
appromitterent) super eorum contentatione convenire, interesse solvere
vel tam de hoc quam capitali, modum quo iidem creditoribus satisfaciant,
quaerere debeant et teneantur. Secus praesentium exemptionem et
supportationem, gratiamque nostram eisdem minime suffragari volumus,
imo eximimus, supportamus et absolvimus praesentium per vigorem,
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quocirca dilectioni vestrae caeterisque, quibus supra, ha rum serie firmi-
ter praecipientes committimus et mandamus, quatenus acceptis praesen-
tibus et casu infortunio taliter uti praefertur stantibus, seque habentibus,
memoratos Simeonem et Jacobum Hirsel, tempus intra praemissum ad
quorumvis instantiam rationi praemissorum debitorum adstandum ves-
tro iudicatui compellere resque aut bona illorum vel etiam personas via
facti aut iuris arestare vel ipsos etiam aliter qualitercumque molestari
impetere, inquietare et damnificare, impedireque aut molestari facere
nullatenus praesumatis nec sitis causi modo aliquali, quin potius prae-
misso eorum infortunio casuque miserabili considerato, contra cuiusvis
creditores ipsorum tueri et defendere, hac que gratia nostra libere uti, frui
et gaudere permittere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non
facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.